REQUERIMENTO Nº 125/2025

 Divinópolis,  22 de Setembro de 2025.

Exmo. Sr.

Israel Mendonça

D.D Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência, que seja encaminhado ao Sr Prefeito Municipal Gleidson Gontijo
de Azevedo para que juntamente com a pasta responsável, seja reportado a
este Vereador, pelo Sr. Danilo, Secretário do Meio Ambiente, informações
sobre a atual situação do Parque da Ilha, tais como:

- O que está sendo realizado no local para motivar o seu fechamento?

- Houve alguma Autorização para a Intervenção Realizada?

- Existe algum projeto que está sendo realizado no local?

- Qual a origem da verba que está sendo utilizada para a realização do
projeto?

JUSTIFICATIVA

A justificativa é porque o Parque está fechado a cerca de 15 dias, tendo
sido  aberto  apenas  no  dia  21/09/2025,  para  um evento  de  corrida,  o
YELLOW RUM, corrida a SETTRANS, permanecendo fechado nos demais
dias da semana. Tal fato tem motivado diversas reclamações neste gabinete,
necessitando de esclarecimentos urgente.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200
– Fax: 2102-829 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br    e-mail:geral@divinopolis.mg.leg.br

Nestes termos peço o deferimento.

Anderson da Academia

Vereador Republicanos

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

Membro da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200
– Fax: 2102-829 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br    e-mail:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 22/09/2025 às 16:13:12

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

VWX        P32        MQR        ZED

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/VWX-P32-MQR-ZED

		2025-09-22T16:14:14-0300
	Assinatura Betha Cloud ANDERSON EUSTAQUIO RODRIGUES - 00446267627
	Betha Sistemas